mit dem Kónige Rudolf in Lausanne zusammengetroffen war, nach Italien zurück, 

um schon am 10. Januar, ohne Rudolf gekrönt zu haben, daselbst zu sterben. 

1) Gerbert nimmt an, Heinrich von Isny, Rudolf's Freund, nachmals Bischof von Basel 

und spüter Erzbischof von Mainz, sei gemeint. Das ist nicht zu beweisen. Dagegen 

háugt mit unserem Briefe wahrscheinlich folgende Notiz der Ann. Basilenses ad a. 

1275 M. G. SS. 17, 197 zusammen: Infra dominicam pasce venit legatus Basileam. 

26° 
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igitur omnis materia discensionis et scandali, seu eciam rancoris 

Fel.60 b. occasio inter ipsam ecclesiam et imperium auferantur, et hii duo 

gladii, in domo Domini constituti ac debito federe copulati, se ipsos 

exerceant in utilem reformacionem regiminis universi, et nos in actu 

voluntatis et operis inveniamur filii devocionis et pacis, qui tenemur 

tam ecclesiam quam imperium confovere: quitquit per dominum nostrum 

Rudolphum, Dei gracia Romanorum regem et semper augustum, 

sanctissimo patri et domino nostro Ny. a) pape tercio eiusque suecesso- 

ribus et ipsi Romane ecclesie recognitum, confirmatum, ratifieatum «) 

seu innovatum fuerit: nos nostri nomine principatus in omnibus et 

per omnia approbamus, ratificamus ae eisdem omnibus et singulis et 

quibuscunque aliis super eisdem per eundem regem quomodolibet 

factis seu in posterum faciendis, voluntatem nostram, consensum et 

assensum concorditer et unanimiter exhibemus, et promittimus, quod 

eontra premissa seu aliqua premissorum nullo unquam tempore 

veniemus, sed ea omnia et singula iuxta posse nostrum procurabimus 

inviolabiliter observari. Et ut hec nostra voluntas, approbacio, 

ratificacio, assensus et consensus atque promissio a nobis eisdem 

Romanis pontificibus et ecclesie in perpetuum observetur, hoc 

presens scriptum inde fieri fecimus nostrorum sigillorum munimine 

roboratum £). » 

a) Nycolao 2. 

. Ergänzung aus Mon. Germ. 4, 422. «) innovatum, de novo donatum, 

declaratum, sive concessum, iuratum, et actum seu faetum est per privilegia, 

vel queeunque alia seripta quorumcunque tenorum super recogniciouibus, 

ratificacionibus, approbacionibus, innovacionibus, eonfirmacionibus, dona- 
cionibus, concessionibus, et factis seu gestis, tam aliorum imperatorum et 

regum Romanorum, predecessorum regis eiusdem, quam ipsius regis; et 

specialiter super fidelitate, obediencia, honorificencia et reverencia per 
Romanos imperatores et reges Romanis pontificibus, et ipsi ecclesie, impen- 

dendis; ac possessionibus, honoribus, et iuribus eiusdem ecclesie; et nomi- 

natim super toía terra, que est a Radicofano usque Ceperanum ete. (folgt 

Aufzählung der bekannten damals zur Kirche gehörigen Gebiete) pertinentibus 

nos nostri etc. — 42) Actum et dat. anno Dom. 1279, indietione 7, regnante 

dom. nostro predicto domino R. Romanorum rege glorieso, regni eius anno 6. 
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58. 

Priuceps scribit Romaneorum regi, quantum congaudcet petencie sue ac 

felicitati, ac super spensalibus iuter eum et quendam regem contractis. 

1276 oder 1277. 

Ein Bischof beglückwünscht den König Rudolf wegen der Verlobung seiner 

Tochter Clementia mit dem Herzog Andreas von Slavonien. 

Bodmann, p. 28. Vergl. oben S. 303—306 und 385 no. 37. 

Cum Romani regni felix prosperitas et regentis imperium a) pro- 

spera felicitas nunciatur, ubertate mirifica feceundata, sucereseit in 

nobis materia gaudiorum, et diversis angustiis angustatum in ecclesie 

nostre adversitatibus peetus nostrum letis vestris suecessibus amplia- 

tur, pascitur et, in quantum vestre potencie brachia dilatatis funiculis 

virium lacius roborantur, in tantum nostra precordia redundantibus 

gaudiis aleius relevata respirant. llli tamen Deo altissimo digne devo- 

cionis rependimus graeias, qui in vobis virtute sue potencie res opera- 

tur adeo graciosas, ut eciam, quod humane modulus facultatis difficile 

et valde impossibile reputat 5), moderator alti consilii Dei filius in 

negociis vestris faeili levitate modificat, perficit et consummat. Sane 

super sponsalibus, inter «) vestram filiam et N. laudabiliter ordinatis, 

laudes omnipotenti Deo referimus, eo quod ad sublimacionem sacri 

imperii foedus huiusmodi amieicie feliciter durature credimus et 

speramus divinitus adunatum. [n qua seilicet unione, sperata diucius, 

eommoeio divisionum et scismata, que adversus Romani culminis Fel. 60 e. 

unum c) caput se elevant et extollunt, deficiente spe, vacua conver- 

tentur ad vesperam, ut adorent vestigia regis magnifiei, quem magni- 

ficavit Altissimus in sublimi solio monarchie, confirmans et roborans 

regnum eius. 

a) Ergänzung aus Bodmann, p. 28. Dominam nostram, filiam vestram 

et illustrem principem N. Ducem Selavoniae, de consensu sanctissimi Patris 

nostri et Domini, Sanetae Rom. Ecclesiae Summi Pontifieis laudabiliter ordi- 

natis laudes omnipotenti Deo referimus etc. 

a) Romani regis magnifici prospera nobis felicitas Z. — 5) iudicat Z.